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Fyrar 
Fyrarna som finns i Stegeborgs 
småbåtshamn ägs formellt av Stegeborgs 
egendom och monterades på bryggorna 
2004 av båtklubbens medlemmar. 
Stegeborgs Båtklubb sköter dock under-
hållet för de båda fyrarna. 
 

 
På bilden kan man se att rost har smugit 
sig på fyren som har fast ljus.  
 
Vid den besiktningar som genomförts av 
fyrarna i våras noterat noterade man att 
det vara dags att bättra på färgen på 
fyrarna, med anledning att väder och 
vindar sliter på målningen.  
 
Under sommaren 2023 gjorde båtklubben 
en ordentlig renovering av fyraran, då 
man byte ut linserna bytte reflexer samt 
målade fyrarna med ny vit färg. Som man 
ser hur färgen på så kort tid slits av väder 
och vind.  
 
Paul Hellrin som är också är 
styrelseledamot i styrelsen sköter under-
hållet av fyrarna kunde göra fyrarna fina 
igen genom avlägsna rost och måla dem 
med ny färg inför hösten 2024.  
 

 
 

 
På bilden kan man se att man bättrat på 
färgen. Vi får nu hoppas färgen håller ett 
tag. Foto Paul Hellrin.  

Navigationskurs  
Under hösten har båtklubben haft en 
förarintygskurs, vilket har skett vid sex 
kurstillfällen under hösten. Deltagarna 
har lärt sig att lägga ut kurser, räkna 
distanser med hjälp av transportör, linjal 
och passare.  
 

 
På bilden kan man se hur flitiga Sebastian, 
Emil och Therese är när de räknar distanser 
med hjälp av passaren  
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Deltagarna har också lärt sig också hur 
väjningsreglerna tillämpas på sjön samt 
utprickning och sjökort. Vidare har de lärt 
sig allt om sjösäkerhet och hur man 
hanterar en nödsituation på sjön. I 
utbildningen har de också fått kännedom 
om fyrar och om hur man navigerar efter 
dom i mörker.  
 
Kursdeltagarna har använt läroboken 
Navigering och sjömanskap av författaren 
Jonas Ekblad som gott och väl täcker 
kunskapskraven för att erhålla ett 
förarintyg. Kursen följer också Nämnden 
för båtlivsutbildning (NFB) riktlinjer. Alla 
deltagare på kursen klarade 
examinationen den 22 september och kan 
nu stolt visa upp sina förarintyg. 

Upptagning av båt 
Nu pågår upptagningen av våra båtar för 
fullt, upptagningen börjar i regel i mitten 
av september. På hösten är det viktigt 
med underhåll av motorn. Man bör byt 
olja och filter varje säsong för att undvika 
motorslitage från gammal olja. 
Konservera kylsystemet genom att spola 
och fylla med glykolblandning för att 
skydda mot frost och rost. Se också till att 
bränslesystemet är fritt från vatten och 
smuts, och byt bränslefilter.  
 
Vill man läsa mera så gå gärna i på denna 
länk 
 
Motorkonservering och vinterunderhåll av 
båten (watski.se)  
 
Förutom det måste botten tvättas och 
sedan bör båten även täckas. 
 

 
Båtuppläggningen i Stegeborg hösten 2024. 
Foto Paul Hellrin.  

Styrelsemöte 
Styrelsen har regelbundna möten, det 
senaste skedde den 3 oktober. På mötet 
hanteras medlemmar, kommande 
aktiviteter mm. På mötet beslutades 
också att båtklubben återinför 
”Kallsupen” och att det ska ske den 22/11 
2024. Plats är dock ej bestämd. 
Festkommittén tittar och bestämmer 
plats och inbjudan görs via hemsida och 
Facebookgruppen. 
 
Något som är glädjande är att 
medlemsantalet har ökat, och där med 
vår ekonomi. Förhoppningsvis så pass 
mycket att båtklubben kan ge ett stöd till 
Sjöräddningssällskapet i Arkösund.  
 
Styrelsen kommer ha ett till möte innan 
årsskiftet, då man ska planera in 2025 års 
aktiviteter.  

Navigering med plotter 
Många moderna navigatorer är försedda 
med ”laylines”. Ett villkor är att plottern 
är kopplad till ett vindinstrument. Med  
 

https://www.watski.se/world/Produktinformation/Batvard_och_Underhall/Motorkonservering-och-vinterunderhall-av-baten
https://www.watski.se/world/Produktinformation/Batvard_och_Underhall/Motorkonservering-och-vinterunderhall-av-baten
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hjälp av dessa kan man sedan ”kryssa” 
optimalt genom att välja en destination 
att navigera till. Laylines visar sedan den 
optimala vägen att segel och informerar 
också när man behöver slå för att nå 
destinationen. Har själv testat funktionen 
och är mycket nöjd. Se länk   
 
Laylines | Segling | Garmin-teknologi 
 
Alexander  
 
 

 

Ordförande har ordet 
Nu har hösten infunnit sig, och med det 
också höstmörkret. Det börjar bli dags för 
oss att ta upp båten vilket sker den 11 
oktober. 
 
Höstvädret har varit fantastiskt med 
härliga och soliga höstdagar. De kändes 
vemodigt att plocka ned seglen och vika 
ihop den inför vintern samt serva motorn 
när det var soligt och dessutom varmt. 
Samtidigt är det naturligtvis skönt att 
slippa ta ned seglen när det blåser och är 
kallt.   
 

 
Då var det dags att ta ned seglen och vika 
ihop dem för säsongen.  
 
Man får nu se fram mot nästa säsong och 
planera vad man ska göra för 
förbättringar på båten, för alltid är det 
något man vill göra. Vidare får man börja 
planera vad nästa års seglats ska ta 
vägen.   
 

 
Stegeborg den 6 oktober Riktigt fint 
höstväder. Fortfarande många båtar som 
ligger kvar i sjön.  
 
Så denna gång får jag avsluta med att 
önska alla en fin avslutning på 
båtsäsongen och att ni hinner med allt 
underhåll som hör hösten till. Om vi inte  

https://www.garmin.com/sv-SE/garmin-technology/marine-technology/sailing/laylines/
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ses tidigare på båtuppläggningsplatsen 
eller någon annan stans hoppas vi att vi 
ses på höstaktiviteten ”Kallsupen” den 22 
november.  
 
 
Alexander 
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